
ij ~diea,uau 
~ Provincia di Cosenza 

CORPO POLIZIA MUNICIPALE 
ORO. N. 02/P.M. 2025 del14/02/2025 

OGGETTO: Interdizione della viabilità e della sosta con chiusura temporanea del tratto di strada 
comunale via Provinciale, dalle ore 07:30 alle ora 16:30 per il periodo compreso dal 17/02/2025 al 
21/02/2025, per l'esecuzione dei Lavori sui sottoservizi elettrici. 

IL VICE COMANDANTE 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco N. 14 del 30/12/2024, con il quale è stato nominato Sostituto del 
Responsabile Area Polizia Municipale - Titolare di Incarico di EQ. (ex P.O.), sino al 31/12/2025; 

VISTA l'istanza del l'Impresa Elettrosud srl, registrata al Prot. N. 9000 del 14/02/2025, quale ditta 
affidataria per conto di E-Distribuzione ad effettuare lavori sui sottoservizi elettrici, siti su Via 
provinciale; 

PRESO ATTO che con la predetta istanza è stato chiesto la chiusura temporanea del tratto di strada 
comunale Via Provinciale per il periodo compreso dal 17/02/2025 al 21/02/2025 dalle ore 07:30 alle ore 
16:30 di ogni giorno; 

VISTA la circolare del Ministero De lle Infrastrutture prot. 16742 del 22.02.2010 in cui si ribadisce e si 
chiarisce che, a seguito dell'entrata in vigore del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs 
267 /2000, competono ai dirigenti-responsabili dei servizi, formalmente individuati dal Sindaco, gli atti 
relativi alla regolamentazione del traffico all'interno del centro abitato che non siano espressamente 
assegnati dalla legge alla competenza di altri Organi; 

RAWISATA la necessità, per motivi di sicurezza del la circolazione, degli addetti alle operazioni, per 
agevolare lo spostamento dei mezzi d'opera, nonché facilitare l'esecuzione dei lavori sopra indicati, di 
adottare provvedimenti temporanei di viabilità, con formazione di cantiere stradale; 

VALUTATO, pertanto, necessario autorizzare il cantiere stradale che verrà formato con l'installazione 
della segnaletica prevista dal D.M. 10/07/2002; 

STABILITO che il tratto di strada interessato ai lavori oggetto della presente ordinanza sarà 
opportunamente delimitato e segnalato a cura de lla ditta esecutrice dei lavori di cui all'oggetto, la quale 
si assume ogni e qualsiasi responsabilità derivante dall'applicazione della presente ordinanza; 

PRESCRITTO che sarà a cura della ditta esecutrice dei lavori, Impresa Elettrosud srl, l'apposizione 
dell'apposita segnaletica temporanea di cantiere nel modo seguente: 

a) Via Provinciale, inizio cantiere (prossimità intersezione con I Trav. Provinciale) segnale ATTENZIONE 
causa lavori strada chiusa dalle ore 07:30 alle 16:30 per il periodo compreso dal 17/02/2025 al 
21/02/2025"; 

b) Intersezione tra via Alcide de Gasperi e via Provinciale segnale "ATTENZIONE causa lavori strada 
chiusa a ..... metri dalle 07:30 alle 16:30 per il periodo compreso dal 17/02/2025 al 21/02/2025"; 

c) Intersezione tra via 55 108 e via Provinciale segnale "ATTENZIONE causa lavori strada chiusa a 
metri .... dalle 07:30 alle 16:30 per il periodo compreso dal 17/02/2025 al 21/02/2025"; 

PRECISATO che l'efficacia della presente Ordinanza è subordinata alle predette prescrizioni all'Impresa 
Elettrosud srl; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n.267; 

VISTO il Regolamento di Polizia Municipale; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo del 30.04.1992, n.285; 

VISTO le altre norme in materia; 



~ . ~di~ 
~ Provincia di Cosenza 

CORPO POLIZIA MUNICIPALE 

ORDINA 

1) L'INTERDIZIONE DELLA VIABILITÀ E DELLA SOSTA CON CHIUSURA TEMPORANEA DEL TRATTO DI 
STRADA COMUNALE VIA PROVINCIALE, per il periodo compreso dal 17/02/2025 al 21/02/2025 
dalle 07:30 alle 16:30 di ogni giorno, per l'esecuzione dei Lavori sui sottoservizi elettrici da parte 
dell'Impresa Elettrosud srl; 

2) all'Impresa Elettrosud srl, quale ditta esecutrice dei suddetti lavori, L'APPOSIZIONE DELL'APPOSITA 

SEGNALETICA TEMPORANEA DI CANTIERE, con obbligo di rimozione al termine dei lavori, nel modo 
seguente: 
a) Via Provinciale, inizio cantiere (prossimità intersezione con I Trav. Provinciale) segnale 

ATTENZIONE causa lavori strada chiusa dalle ore 07:30 alle 16:30 per il periodo compreso dal 
17/02/2025 al 21/02/2025; 

b) Intersezione tra via Alcide de Gasperi e via Provinciale segnale "ATTENZIONE causa lavori strada 
chiusa a ..... metri dalle 07:30 alle 16:30 per il periodo compreso dal 17/02/2025 al 21/02/2025"; 

c) Intersezione tra via SS 108 e via Provinciale segnale "ATTENZIONE causa lavori strada chiusa a 
metri. ... dalle 07:30 alle 16:30 per il periodo compreso dal 17/02/2025 al 21/02/2025"; 

DISPONE 

❖ che l'efficacia della presente Ordinanza è subordinata alle predette prescrizioni e condizioni; 

❖ che la Ditta esecutrice dei lavori, Impresa Elettrasud Sri, al termine dell'orario di lavoro, sarà tenuta 
ad effettuare il ripristino delle condizioni viabilistiche originarie, eleminando, altresì, qualsiasi residuo 
di cantiere; 

❖ che venga effettuata la notifica della presente ordinanza all'Impresa Elettrosud srl; 

INFORMA 

Che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 

Che gli organi di Polizia stradale indicati dall'art. 12 del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della 
Strada) sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza, procedendo a carico dei 
trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Che la presente Ordinanza verrà trasmessa al Sindaco, al Responsabile dell'Area Tecnica comunale per 
tutti gli adempimenti di competenza, al Prefetto di Cosenza, al Comandante Stazione Carabinieri di 
Cariati ed ali' Area Segreteria comunale per gli adempimenti di pubblicazione all'albo online e sul sito 
istituzionale del Comune di Cariati. 

Che la presente disposizione di modifica alla viabilità di Via Provinciale, verrà resa nota alla cittadinanza 
mediante pubblicazione all'albo online nella sezione Ordinanze, sulla Homepage del sito internet 
istituzionale ed all'apposizione in loco della prescritta segnaletica stradale. 

Che ai sensi dell'art. 3 ultimo comma della Legge 241/90, contro il presente atto può essere presentato 
ricorso nelle seguenti forme: 
• Entro 60 (sessanta) giorni al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria; 
• Entro 120 (centoventi) giorni al Presidente della Repubblica; 
• Entro 60 (sessanta) giorni, ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti. 

Dalla Residenza Municipale, Cariati, lì 14/02/2025_,/§\Q.-D . : 
L~-~,JJ\UJ\t,,: _,__ .. 

~J ' , ~ '~\ 
~~ '.~' i;;J~! 
~ ),, ./'1/ en-i.~_,,, 

--~ 


